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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1065 (UUI alm. del). Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne Schmidt-
Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 
Fock (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 1065: 
 
”Statsministeren svarede under afslutningsdebatten den 31. maj 2017 i forbindelse 
med spørgsmål om sagen vedrørende ulovlig adskillelse af mindreårige asylansøgere 
fra deres ægtefælle eller samlever, at ”jeg er jo bekendt med ombudsmandens konklu-
sion, og jeg er også fuldstændig bekendt med at udlændinge- og integrationsministeren 
har taget ombudsmandens udtalelse til efterretning, og implementerede den”. Under 
samrådet den 1. juni 2017 svarede udlændingeministeren imidlertid, ”altså, for det før-
ste så vil jeg bare lige sige, at vi har jo ikke rettet ind efter ombudsmanden, fordi der er 
hele tiden blevet administreret lovligt, og det er jo det, der sådan set er sagens kerne”. 
Hvordan hænger udlændingeministerens svar på samrådet den 1. juni 2017 – efter 
statsministerens opfattelse – sammen med statsministerens eget svar fra dagen før un-
der afslutningsdebatten? Og vil statsministeren fastholde sine udtalelser af 31. maj 
2017?” 
 
 

Svar: 
 
Jeg har noteret mig, at Udlændinge- og Integrationsministeriet ved brev af 3. februar 
2017 til Folketingets Ombudsmand oplyste, at ministeriet tog ombudsmandens udkast 
til redegørelse af 1. februar 2017 om adskilt indkvartering af mindreårige gifte eller 
samlevende asylansøgere til efterretning. Brevet blev oversendt af Folketingets Om-
budsmand til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg den 6. februar 2017, jf. 
Udlændinge- og Integrationsudvalget (FT-samling 2016-2017), B 38, bilag 1.  
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Mine udtalelser om sagen under afslutningsdebatten den 31. maj 2017 var baseret på 
Udlændinge- og Integrationsministeriets tilkendegivelser i brevet til ombudsmanden. 
 
Jeg finder imidlertid ikke anledning til at forholde mig til citater, som er taget ud af en 
sammenhæng, ligesom jeg – i overensstemmelse med det oplyste i min besvarelse af 
15. marts 2010 af spørgsmål nr. 1 (UFO alm. del) – vil understrege, at fordi jeg én 
gang har udtalt mig overordnet om en sag på en ressortministers område ikke kan for-
ventes at svare på nærmere spørgsmål om sagen. Det har jeg ikke de nærmere forud-
sætninger for. Det gælder også i denne sag.   
 
Jeg kan derfor henvise til, at spørgsmål til sagen stilles til udlændinge- og integrati-
onsministeren som ressortansvarlig. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 
 


